
Stand: 12.06.2009 / 20:27:12

Ergebnisübersicht: Merzig-Ballern,PLS vom 11.06.und 13 [570924001] 11.06.2009 - 13.06.2009

1/1 Springprüfung Kl. A**

1. Cindy Iglesias (RV 71 Ballern e.V.) Carl 3579 0.00 / 43.61P
2. Kirsten Rassier (RV Saargau-Merzig e.V.) George 56235 0.00 / 43.64P
3. Marina Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chensano124 0.00 / 45.49P
4. Celine Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Cumarfort Don Quichotte177 0.00 / 45.76P
5. Kelly Regitz (RV Neunkirchen e.V.) Play Time422 0.00 / 47.21P
6. Jennifer Renzel (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cashman 1792 0.00 / 49.79P
7. Katja Borngießer (PSV Am See e.V.) Casca 390 0.00 / 51.53P
8. Lara Hanslik (RFV Losheim e.V.) Rising Star 12457 0.00 / 52.59P
9. Carmen Hermes (RFG Oberreute-Ihlingshof e.V) Charly Brown 235119 0.00 / 53.40P

10. Kristine Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Charmeur 336121 0.00 / 53.84P
11. Jessica Jonas (RV 71 Ballern e.V.) Larry 105290 4.00 / 45.84
12. Peter Hoffmann (RV 71 Ballern e.V.) Road Runner 6458 4.00 / 49.04
13. Daria Morguet (RV 71 Ballern e.V.) Nervissimo K382 4.00 / 50.31
14. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Ragazzo 64443 4.00 / 52.52
15. Katja Borngießer (PSV Am See e.V.) Belle Nuit 350 4.00 / 56.76
16. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 12105 6.25 / 68.61
17. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4275 6.50 / 81.09
18. Caroline Fritz (RV Beckingen e.V.) Flyco219 8.00 / 43.47
19. Caroline Fritz (RV Beckingen e.V.) Cappuccino 14171 8.00 / 49.88
20. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Orchidee 191398 8.00 / 54.89
21. Claudia Lachenmann (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Galapago 2230 8.50 / 61.28
22. Madeleine Pauly (RV 71 Ballern e.V.) Emilio mon coeur199 13.75 / 82.46

1/2 Springprüfung Kl. A**

1. Tobias Trautmann (RFV Limbach e.V.) Rock Queen460 0.00 / 43.73P
2. Tobias Trautmann (RFV Limbach e.V.) Gwenda 18247 0.00 / 45.73P
3. Inga Siegwart (PSC Linslerhof e.V.) Antero26 0.00 / 46.62P
4. Philipp Vollet-Bergerforth (RSV Schwalbach e.V.) Cassis of Hip Hop596 0.00 / 48.50P
5. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Little Never Stop331 0.00 / 49.17P
6. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Anjelli25 0.00 / 50.54P
7. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Lord G328 0.00 / 51.51P
8. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) C'est la vie 90109 0.00 / 52.99P
9. Marcel Müller (RFG Edlinger Mühle e.V) Rhea de Virton449 0.00 / 53.10P

10. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Cassidy 3198 0.00 / 53.51
11. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25337 0.00 / 55.64
12. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Le'sure G310 4.00 / 47.77
13. Detlef Jager (PSV Am See e.V.) Pacino 15401 4.00 / 47.94
14. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt206 4.00 / 58.10
15. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 12174 4.25 / 60.41
16. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Comodore 2154 4.50 / 61.04
17. Julie Huwig (RFV Losheim e.V.) Night 6385 4.50 / 61.71
18. Ingo Linn (RV Bliesberger Hof e.V) Caline 1360 6.25 / 68.10
19. Eva Fousse (RV 71 Ballern e.V.) Lunatic 22355 6.50 / 69.35
20. Elisabeth von Boch (RV 71 Ballern e.V.) Casper 21194 8.00 / 46.87
21. Harald Fritz (RV 71 Ballern e.V.) For Silence224 8.00 / 47.51
22. Andreas Seidenzahl (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Be Happy 2648 8.00 / 49.79
23. Susanne Schmitt (RV 71 Ballern e.V.) Garfield 198600 8.00 / 55.30
24. Harald Fritz (RV 71 Ballern e.V.) Waikato 51521 8.00 / 55.55
25. Klaus Conrad (RV 71 Ballern e.V.) Maverick 124370 12.00 / 50.53
26. Nathalie Hansen (RV 71 Ballern e.V.) Zenturio 17545 12.00 / 56.88

2/1 Zeitspringprüfung Kl.L
Geldpreis der Bitburger Brauerei
Ehrenpreis Bitburger Brauerei & Decathlon, Saarloui s

1. Nancy Muller (TG Johanneshof Wehingen e.V) Sulawesi Dreams495 0.00 / 58.81P
2. Maike Koch (RFV Losheim e.V.) Appollo G31 0.00 / 61.59P
3. Susanne Schmitt (RV 71 Ballern e.V.) Legolas 85306 0.00 / 61.65P
4. Susanne Schmitt (RV 71 Ballern e.V.) Zalmeo 2543 0.00 / 63.09P
5. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Laureat 5295 0.00 / 63.26P
6. Rudolf Krämer (RSV Schwalbach e.V.) Aragon 27232 0.00 / 66.86P
7. Melanie Schmidt-Dünzer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Cassedy 1497 0.00 / 68.24P
8. Detlef Jager (PSV Am See e.V.) Pacino 15401 0.00 / 68.86P
9. Harald Fritz (RV 71 Ballern e.V.) Flyer 6220 0.00 / 68.92

10. Lena Singer (RFV Losheim e.V.) Willard A535 0.00 / 70.04
11. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Carlos 45783 0.00 / 70.95
12. Carolin Hein (RFV Losheim e.V.) Feeling Star207 0.00 / 72.54
13. Melina Schwaab (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Lanciano 51284 0.00 / 74.19
14. Elisabeth Groß (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Evita 109203 0.00 / 74.76
15. Martins Karklins () Rodrigo W462 0.00 / 77.61
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16. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt206 0.00 / 79.04
17. Eva Fousse (RV 71 Ballern e.V.) Lord Vieux Moulin339 0.00 / 79.14
18. Lara Hanslik (RFV Losheim e.V.) Rising Star 12457 0.00 / 86.49
19. Selina Maringer (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Walker M524 0.00 / 88.74
20. Martins Karklins () Rodizio461 0.00 / 89.13
21. Eva Fousse (RV 71 Ballern e.V.) Lunatic 22355 0.00 / 97.96
22. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Cher 31126 0.00 / 112.21

2/2 Zeitspringprüfung Kl.L
Geldpreis der Bitburger Brauerei
Ehrenpreis Bitburger Brauerei & Decathlon, Saarloui s

1. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Comarino152 0.00 / 58.53P
2. Kurt-Werner Thielen (RFV Losheim e.V.) Acacia 47 0.00 / 60.85P
3. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 2118 0.00 / 62.15P
4. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Zypria 6548 0.00 / 62.70P
5. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) La Traviata G279 0.00 / 63.69P
6. Ingo Linn (RV Bliesberger Hof e.V) Caline 1360 0.00 / 64.31P
7. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Chalien111 0.00 / 64.50P
8. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Conchita 44158 0.00 / 65.15P
9. Kurt-Werner Thielen (RFV Losheim e.V.) Abitano5 0.00 / 65.64P

10. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Cadiz B.56 0.00 / 65.94P
11. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Caretinija74 0.00 / 65.98P
12. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Little Never Stop331 0.00 / 66.93
13. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lamborgini G283 0.00 / 68.14
14. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ridalgo451 0.00 / 69.14
15. Melisande Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Little Jumper 14326 0.00 / 69.45
16. Philipp Vollet-Bergerforth (RSV Schwalbach e.V.) Columbia 18597 0.00 / 69.70
17. Peter Sossong (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Sahedan612 0.00 / 69.99
18. Klaus Conrad (RV 71 Ballern e.V.) Maverick 124370 0.00 / 70.64
19. Christian Zeller (PF Margarethenhof e.V.) Little Lycos329 0.00 / 70.95
20. Peter Sossong (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Apero 2611 0.00 / 71.10
21. Melisande Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Farina 878204 0.00 / 71.54
22. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Akki 2110 0.00 / 71.62
23. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Anjelli25 0.00 / 73.47
24. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Paladina 10613 0.00 / 77.79
25. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Miss Baily's375 0.00 / 80.65
26. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Artus 31938 0.00 / 84.34
27. Ingo Linn (RV Bliesberger Hof e.V) Carethano73 0.00 / 91.68
28. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Chardon 7114 0.00 / 92.29
29. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Laluna 52281 0.00 / 96.62
30. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Larry Lemon291 0.00 / 98.75

3/1 Punktespringprüfung Kl.M*
Geldpreis Rein Industire-Logistik, Saarlouis
Ehrenpreis Gästehaus Schloß Saareck und Opitk Hör

1. Thomas Schwinn (RRV Honzrath e.V.) Nobody 158389 65.00 / 62.07P
2. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Clyde 44149 65.00 / 62.08P
3. Fred Manderscheid (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) F.M.Flip222 65.00 / 62.93P
4. Christian Zeller (PF Margarethenhof e.V.) Little Lycos329 61.00 / 78.79P
5. Anke Harz (TRV Heiligenwald e.V.) Veralineke518 60.00 / 56.25P
6. Melanie Schmidt-Dünzer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Cassedy 1497 58.00 / 68.57P
7. Anke Harz (TRV Heiligenwald e.V.) Herbie 17253 57.00 / 59.73
8. Susanne Schmitt (RV 71 Ballern e.V.) Legolas 85306 56.00 / 55.06
9. Josef Theisen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Abbey-Girl3 56.00 / 56.18

10. Thomas Schwinn (RRV Honzrath e.V.) Loreana 11341 52.25 / 77.35
11. Maike Koch (RFV Losheim e.V.) Appollo G31 25.00 / 64.75
12. Melina Schwaab (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Lanciano 51284 13.00 / 67.60
13. Susanne Schmitt (RV 71 Ballern e.V.) Zalmeo 2543 4.75 / 83.62

3/2 Punktespringprüfung Kl.M*
Geldpreis Rein Industire-Logistik, Saarlouis
Ehrenpreis Gästehaus Schloß Saareck und Opitk Hör

1. Janina Hammes (RV Heidwaldhof e.V) Burning Heart53 65.00 / 57.72P
2. Marcel Müller (RFG Edlinger Mühle e.V) Camelott 363 65.00 / 59.58P
3. Klaus Conrad (RV 71 Ballern e.V.) Tom 274504 65.00 / 60.87P
4. Janina Hammes (RV Heidwaldhof e.V) Levistino 2312 65.00 / 61.04P
5. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Akki 2110 65.00 / 61.31P
6. Philipp Vollet-Bergerforth (RSV Schwalbach e.V.) Columbia 18597 65.00 / 64.18P
7. Julie Huwig (RFV Losheim e.V.) Lena 376307 65.00 / 65.51P
8. Janina Hammes (RV Heidwaldhof e.V) Princess 282428 60.00 / 65.40
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9. Lena Singer (RFV Losheim e.V.) Willard A535 59.00 / 61.12
10. Helmut Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Gambini232 59.00 / 66.70
11. Ingo Linn (RV Bliesberger Hof e.V) Carethano73 57.00 / 66.98
12. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Classic Champ 3142 53.00 / 58.32
13. Swantje Scherer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Lennon 14308 53.00 / 59.82
14. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Cadiz B.56 48.00 / 64.81
15. Helmut Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Gestüt Quellensee's Camaro237 44.00 / 71.00
16. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Tigris 27500 41.00 / 57.01
17. Klaus Conrad (RV 71 Ballern e.V.) Liticia323 17.00 / 53.84
18. Frederic Schenk (Reiterbund 1964 Saarlouis) Ferror P210 17.00 / 59.31

3/3 Punktespringprüfung Kl.M*
Geldpreis Rein Industire-Logistik, Saarlouis
Ehrenpreis Gästehaus Schloß Saareck und Opitk Hör

1. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Hera Du Lee251 65.00 / 51.35P
1. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Laluna 52281 65.00 / 40.00P
2. Dominic Gosert (RV Gestüt Fronhof e.V.) Amoucheur 2625 65.00 / 51.70P
3. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Pikachu 2420 65.00 / 52.81P
4. Kurt-Werner Thielen (RFV Losheim e.V.) Acacia 47 65.00 / 55.89P
5. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Cyberspace 3180 65.00 / 57.79P
6. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Laxem298 65.00 / 58.13P
7. Hans-Friedrich Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Lucky Luke 142353 65.00 / 59.61P
8. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Charles's Wain 2118 65.00 / 61.09P
9. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Lolli-Pop G334 65.00 / 61.83P

10. Thorsten Volz (RFV Losheim e.V.) Cordanio166 65.00 / 63.91P
11. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Born to Joy52 65.00 / 64.64
12. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Amulett 5023 61.00 / 55.13
13. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Caretinija74 60.00 / 62.30
14. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Gento's Ashley234 59.00 / 66.05
15. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Comarino152 58.00 / 54.62
16. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Al Cantino 212 57.75 / 80.00
17. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Nouvelle 7393 57.00 / 55.09
18. Melisande Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Little Jumper 14326 57.00 / 56.58
19. Melisande Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Farina 878204 57.00 / 69.22
20. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Lysco H360 56.14 / 89.21
21. Kurt-Werner Thielen (RFV Losheim e.V.) Abitano5 56.00 / 59.61
22. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Chalien111 56.00 / 61.21
23. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Cita 34138 50.00 / 64.39
24. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Cassigo99 50.00 / 67.04
25. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Larry Lemon291 44.75 / 101.00
26. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Conchita 44158 43.50 / 96.19
27. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ridalgo451 41.00 / 69.20
28. Kurt-Werner Thielen (RFV Losheim e.V.) Abusson 26 16.00 / 52.02

4/1 Springprüfung Kl.L
Qualifikation Ladies-Cup
Geldpreis Schmitt Kfz GmbH, Überherrn-Altforweiler
Ehrenpreis Caprilli Reitsport, Merzig-Hilbringne

1. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Carlos 45783 0.00 / 53.02P
2. Cindy Iglesias (RV 71 Ballern e.V.) Carl 3579 0.00 / 54.87P
3. Nadine Crapanzano (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Crocket 26578 0.00 / 57.72P
4. Angelina Lehnert (RFV Losheim e.V.) Abitano5 0.00 / 57.92P
5. Jennifer Renzel (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cashman 1792 0.00 / 58.30P
6. Kathrin Heu (RFV Losheim e.V.) Amber 69632 0.00 / 58.63P
7. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt206 0.00 / 59.09P
8. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Ragazzo 64443 0.00 / 64.32P
9. Angelina Lehnert (RFV Losheim e.V.) Abusson 26 4.00 / 51.39

10. Kyra Gehrlein (RV Neunkirchen e.V.) Caspar 5393 4.00 / 54.07
11. Marina Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chensano124 4.00 / 57.30
12. Jennifer Renzel (RV Montabaur-Horressen e.V.) Quick Silver 8434 4.00 / 58.86
13. Kelly Regitz (RV Neunkirchen e.V.) Play Time422 4.00 / 58.87
14. Tamara Gräber (RFV Alstal e.V.) Ravell 97636 4.00 / 60.90
15. Tina Dünzer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Champ's Royal Flash112 4.00 / 64.87
16. Selina Maringer (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Walker M524 4.00 / 65.24
17. Elisabeth Groß (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Evita 109203 5.75 / 75.65
18. Katja Borngießer (PSV Am See e.V.) Casca 390 6.00 / 76.83
19. Kathrin Heu (RFV Losheim e.V.) Deidalos 2633 6.25 / 79.83
20. Jennifer Bender (TG G.Hartungshof Bliesransbach e.V) Tristan 226508 8.00 / 52.17
21. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Orchidee 191398 8.00 / 65.91
22. Caroline Fritz (RV Beckingen e.V.) Flyco219 13.00 / 72.13
23. Celine Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Cumarfort Don Quichotte177 20.75 / 87.85
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Stand: 12.06.2009 / 20:27:12

Ergebnisübersicht: Merzig-Ballern,PLS vom 11.06.und 13 [570924001] 11.06.2009 - 13.06.2009

4/2 Springprüfung Kl.L
Qualifikation Ladies-Cup
Geldpreis Schmitt Kfz GmbH, Überherrn-Altforweiler
Ehrenpreis Caprilli Reitsport, Merzig-Hilbringne

1. Janina Hammes (RV Heidwaldhof e.V) Princess 282428 0.00 / 53.87P
2. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Laureat 5295 0.00 / 55.48P
3. Carolin Hein (RFV Losheim e.V.) Feeling Star207 0.00 / 57.92P
4. Swantje Scherer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Lennon 14308 0.00 / 57.96P
5. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Le'sure G310 0.00 / 58.81P
6. Eva Fousse (RV 71 Ballern e.V.) Lunatic 22355 0.00 / 59.16P
7. Luisa Konz (RFG Edlinger Mühle e.V) Caricci75 0.00 / 64.44
8. Simone Grafen (RFZV Ellerbachtal e.V.) Little Lord G328 0.00 / 64.74
9. Eva Fousse (RV 71 Ballern e.V.) Lord Vieux Moulin339 4.00 / 53.08

10. Inga Siegwart (PSC Linslerhof e.V.) Antero26 4.00 / 58.12
11. Elisabeth von Boch (RV 71 Ballern e.V.) Casper 21194 4.00 / 59.21
12. Swantje Scherer (Reiterbund 1964 Saarlouis) Abbey-Girl3 4.75 / 71.07
13. Lea Leistenschneider (RV 71 Ballern e.V.) It's Easy 5263 8.00 / 51.92
14. Nancy Muller (TG Johanneshof Wehingen e.V) Sulawesi Dreams495 8.00 / 61.92

5 Springprüfung Kl.S*
Geld- und Ehrenpreis ARAL, Remerschen, Luxemburg

1. Dominic Gosert (RV Gestüt Fronhof e.V.) Amoucheur 2625 0.00 / 59.75P
2. Stefan Colbus (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Leandro 81302 0.00 / 65.79P
3. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Nouvelle 7393 0.00 / 66.08P
4. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Orietta400 0.00 / 67.23P
5. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Born to Joy52 0.00 / 68.38P
6. Thorsten Volz (RFV Losheim e.V.) Corvo G171 0.00 / 71.94P
7. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Cyberspace 3180 0.00 / 72.13P
8. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Cita 34138 0.00 / 72.41P
9. Joachim Erdmann (RSG Gnadental) Kelli's Calle270 0.00 / 76.87P

10. Janina Hammes (RV Heidwaldhof e.V) Burning Heart53 0.00 / 77.93P
11. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Clyde 44149 0.00 / 81.88P
12. Karl Meiers (PF Margarethenhof e.V.) Luciano E von Ellerbachtal349 4.00 / 64.92
13. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Hera Du Lee251 4.00 / 65.47
14. Alexander Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Cora 436164 4.00 / 65.77
15. Andreas Woll (RFV Neunkirchen-City e.V.) Largo Boy288 4.00 / 67.40
16. Frank Andreas (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Chicken George131 4.00 / 67.84
17. Thorsten Volz (RFV Losheim e.V.) Corner 8168 4.00 / 70.77
18. Andreas Woll (RFV Neunkirchen-City e.V.) Lucca 64348 4.00 / 71.57
19. Helmut Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Almaro 819 4.00 / 73.64
20. Hans-Friedrich Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Arianty34 4.00 / 74.10
21. Carolin Kupfer (RV Schaumberg e.V.) Lysco H360 4.00 / 74.43
22. Anke Harz (TRV Heiligenwald e.V.) Herbie 17253 4.00 / 78.00
23. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Al-Bundy13 4.00 / 78.39
24. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Gento's Ashley234 4.00 / 80.32
25. Andreas Woll (RFV Neunkirchen-City e.V.) Flying Robert221 8.00 / 68.37
26. Klaus Conrad (RV 71 Ballern e.V.) Liticia323 8.00 / 71.23
27. Nathalie Hansen (RV 71 Ballern e.V.) Chardonnay 20115 12.00 / 71.88

6 Reitpferdeprüfung
Geldpreis Technogum Stefan Odenbreit, Schwalbach
Ehrenpreis Optik Hör,Losheim & Masterhorse Vertrieb s GmbH,
Schwieberdingen

1. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Finess 169214 7.92P
2. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Fürst Peron228 7.83P
3. Nicole Bustert (RFV St.Georg Könen e.V.) Monte Bellino377 7.75P
4. Helmut Dittrich (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V) Gestüt Quellensee's Catani238 7.50P
4. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) Maravilla F365 7.50P
4. Traudl Amrhein (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Rudolf 28473 7.50P
4. Christopher Lessel (TG Johanneshof Wehingen e.V) Wijano L532 7.50P
8. Sabine Meiser (RFV Mainzweiler e.V.) Distelflöckchen190 7.42
8. Jule von Gierke (PSG Trier-Pellingen e.V) Kitutu273 7.42

10. Nicole Bustert (RFV St.Georg Könen e.V.) Lebemann 2305 7.33
11. Michael Herrmann (RFV Bliesen e.V.) Cortelle170 7.25
11. Pierre-Henri Berard (RV Rissenthal e.V) Fasallo205 7.25
11. Eva Steinbach (RV Gestüt Heidehof e.V.) Quassina da Capo431 7.25
14. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) De Rien N185 7.17
15. Julia Blass (RSG Berghof-Einöd e.V) Quilux B437 7.08
16. Michael Gessner (RFV Alstal e.V.) Davina Castina184 7.00
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16. Traudl Amrhein (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Dream in Brown194 7.00
18. Sabine Meiser (RFV Mainzweiler e.V.) Queen Tara-Luna432 6.92
18. Inga Siegwart (PSC Linslerhof e.V.) Quel Beau 4606 6.92
20. Katharina Theisen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Callymero 262 6.33
21. Isabelle Morawietz (RV St.Wendeler Land e.V.) Luna-Sky354 6.00

7/1 Reiter-WB
Ehrenpreis Masterhorse Vertriebs GmbH, Schwieberdin gen
& Pferdesporthaus Loesdau, Bisingen

1. Jana Verhoeven (RFV Losheim e.V.) Dorando 4552 7.00P
2. Tanja Selzer (RV Rissenthal e.V) Angel617 6.80P
3. Pia Streit (RV Beckingen e.V.) Flyco219 6.60P
3. Susanne Morwaski (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Raya de Caprice621 6.60P
5. Theresa Lui (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Wilhelm W599 6.50P
6. Mona Gärtner (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Dr. Snuggles 5585 6.30P
7. Katharina Hanser (RV 71 Ballern e.V.) For Silence557 6.20P
8. Helena Höger (RV Saargau-Merzig e.V.) Atlas608 6.00P

7/2 Reiter-WB
Ehrenpreis Masterhorse Vertriebs GmbH, Schwieberdin gen
& Pferdesporthaus Loesdau, Bisingen

1. Jacqueline Theis (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Apollo609 8.00P
2. Marie Ruppel (RG St.Martin Spiesen e.V.) Frederic 117558 7.80P
3. Tina Möschel (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Wilhelm W599 7.00P
4. Lena Zintel (RG St.Martin Spiesen e.V.) Top Noblesse506 6.50P
4. Ann-Kathrin Drudi (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Tänzerin610 6.50P
6. Isabelle Schmidt (RFV Illtal e.V.) Alice624 6.20P
7. Jasmin Altmann (RV Saargau-Merzig e.V.) Atlas608 6.00P
7. Melina Korniklio (RV Saargau-Merzig e.V.) My Emotion626 6.00P

7/3 Reiter-WB
Ehrenpreis Masterhorse Vertriebs GmbH, Schwieberdin gen
& Pferdesporthaus Loesdau, Bisingen

1. Laura Di Franco (RSV Völklingen e.V.) Peggy567 7.20P
2. Vanessa Weida (RFV Dreiländereck e.V) Teddy620 7.00P
3. Anna-Lena Hillermann (RG St.Martin Spiesen e.V.) Frederic 117558 6.80P
4. Michele Gassner (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Lynn616 6.60P
5. Joana Augustin (RV Rissenthal e.V) Angel617 6.40P
6. Selina Morawietz (RV St.Wendeler Land e.V.) Duke 192553 6.20P
7. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Top Noblesse506 6.00P
7. Jule Feld (TGS Primsmühle e.V.) Don`t Touch 16623 6.00P

8 Dressurwettbewerb Kl.E
Ehrenpreis Masterhorse Vertriebs GmbH Schwieberding en
& Pferdesporthaus Loesdau, Bisingen

1. Carolin Maus (RFV Köllerbach e.V.) Marino 89366 7.80P
2. Michelle Neuy (RFV Dreiländereck e.V) Halenkino-girl589 7.50P
3. Selina Schweigert (RV Saargau-Merzig e.V.) Comet 177153 7.30P
4. Alexandra Korosak (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Maestoso Bonadea362 7.20P
4. Marie Ruppel (RG St.Martin Spiesen e.V.) Frederic 117558 7.20P
6. Felicia Hartmann (RV Spiesen e.V.) Top Noblesse506 7.00P
7. Katharina Schönen (RFV Besseringen e.V.) Esko 14201 6.80P
7. Lea Leistenschneider (RV 71 Ballern e.V.) Lilly 114317 6.80P
9. Conny Bettendorf (RSV Schwalbach e.V.) Amelie Rose549 6.70P

10. Hannah Schweigerer (RFV Köllerbach e.V.) Serena H483 6.50P
10. Vanessa Nietner (RV 71 Ballern e.V.) Dr. Snuggles 5585 6.50P
12. Jacqueline Theis (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Apollo609 6.40P
13. Tina Möschel (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Flamboo 3216 6.30P
13. Theresa Lui (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Wilhelm W599 6.30P
15. Daria Morguet (RV 71 Ballern e.V.) Tinalanta501 6.20P
15. Katharina Hanser (RV 71 Ballern e.V.) For Silence557 6.20P
17. Simin König (TG Johanneshof Wehingen e.V) Winchenza536 6.10
18. Susanne Steffens (RFV Differten e.V.) Arbalest xx33 6.00
19. Gina Gräser (RFV Köllerbach e.V.) Fermoor555 5.90
19. Cynthia Tluscik (RV Saargau-Merzig e.V.) Almaro628 5.90
21. Michele Gassner (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Lynn616 5.80
21. Kristina Klein (RF Fürstenwald e.V) Amarillo630 5.80
23. Michelle Züllighoven (RV Saargau-Merzig e.V.) Cosmina172 5.70
23. Tanja Selzer (RV Rissenthal e.V) Angel617 5.70
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25. Kristine Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Charmeur 336121 5.50
26. Jule Feld (TGS Primsmühle e.V.) Don`t Touch 16623 5.40
27. Moritz Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) König Ludwig 4275 5.30
27. Katharina Hanser (RV 71 Ballern e.V.) Wonderful Surprise573 5.30
29. Hannah Strupp (RFV Dreiländereck e.V) Dino619 5.20
29. Karin Schmitt (TG Johanneshof Wehingen e.V) Flavia 2629 5.20
31. Clara Bernardi (RFG Ilsenhof/Beckingen e.V) Opium 7592 5.00
32. Tamara Zenner (RV 71 Ballern e.V.) D'Agostino 6182 4.00

9 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Geldpreis Reitsport Beyer, Illingen
Ehrenpreis Decathlon, Saarlouis, LCN Premium Center , Merzig-Ballern
und Effol, Schweizer-Effax GmbH

1. Alexandra Hidien (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Qredo d'Ermisserie615 7.80P
2. Petra Jung (RFV Alstal e.V.) Dorena Anahita193 7.40P
3. Benny Fischer (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Rubicello 5471 7.30P
4. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V) Florenco 3218 7.20P
5. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Maxima 76371 7.10P
6. Dominic-Nathanael Erhart (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Go Nike635 7.00P
7. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V) Why not 264531 6.80
8. Nadine Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Life Dancer315 6.70
8. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) Maravilla F365 6.70

10. Jule von Gierke (PSG Trier-Pellingen e.V) Kitutu273 6.50
10. Bettina Vollet (RSV Schwalbach e.V.) Cassis of Hip Hop596 6.50
12. Katrin Halberstadt (RV 71 Ballern e.V.) One Omen Omo579 6.40
13. Eva Waller (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Calculated Risk57 6.30
14. Michael Herrmann (RFV Bliesen e.V.) Cortelle170 6.20
15. Traudl Amrhein (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Catanga 6102 6.00
16. Martina Meiers-Lenhof (PF Margarethenhof e.V.) Mantur364 5.80

10/1 Dressurprüfung Kl.A
1.Abt. Geld- und Ehrenpreis Caprilli Reitsport,Merz ig-Hilbringen
2.Abt. Geldpreis Personaldienstleistung Hoffmann, S aarlouis
Ehrenpreis Fotostudio von Boch,Merzig-Schwemlingen

1. Celine Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Welfenstein 3526 7.40P
2. Eva-Maria Klüsener (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Alphazet21 7.00P
3. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) Santa Monica 27480 6.80P
4. Heike Bedersdorfer (RFV Losheim e.V.) Arielle 17835 6.60P
5. Katrin Gangi (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Talisman 46497 6.50P
6. Felicia Hartmann (RV Spiesen e.V.) Charisma 171116 6.30
6. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) He's Amadeus254 6.30
6. Katharina Kölling (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Life Dancer315 6.30
9. Selina Schweigert (RV Saargau-Merzig e.V.) Comet 177153 6.20
9. Jutta Brausch (RFV Besseringen e.V.) Ragazza 57442 6.20
9. Peter Hoffmann (RV 71 Ballern e.V.) Road Runner 6458 6.20
9. Katrin Halberstadt (RV 71 Ballern e.V.) One Omen Omo579 6.20

13. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Camilla 9264 6.10
13. Sandra Pröckl (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Pat Cash 7406 6.10
15. Katharina Schönen (RFV Besseringen e.V.) Esko 14201 6.00
15. Carolin Maus (RFV Köllerbach e.V.) Marino 89366 6.00
15. Daria Morguet (RV 71 Ballern e.V.) Tinalanta501 6.00
18. Susanne Steffens (RFV Differten e.V.) Arbalest xx33 5.90
18. Isabell Lachmund (PF Margarethenhof e.V.) Desperado LH186 5.90
20. Susanne Müller (RV 71 Ballern e.V.) Gotcha 4244 5.80
21. Miranda Stranen (Club Hippique Beaufort) Sacre Chausette474 5.70
21. Vanessa Nietner (RV 71 Ballern e.V.) Dr. Snuggles 5585 5.70
23. Lea Leistenschneider (RV 71 Ballern e.V.) Lilly 114317 5.40

10/2 Dressurprüfung Kl.A
1.Abt. Geld- und Ehrenpreis Caprilli Reitsport,Merz ig-Hilbringen
2.Abt. Geldpreis Personaldienstleistung Hoffmann, S aarlouis
Ehrenpreis Fotostudio von Boch,Merzig-Schwemlingen

1. Vanessa Körner (RFV Limbach e.V.) Walesko 85523 7.20P
2. Anna Hanslik (RFV Losheim e.V.) Artus 31938 6.90P
3. Katrin Halberstadt (RV 71 Ballern e.V.) Chester 177601 6.70P
4. Kristine Kletscher (RV Gersweiler a.Alten Wasserturm e) Charmeur 336121 6.60P
5. Stephanie Kohl (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Dubin's Sinclair195 6.40P
5. Simin König (TG Johanneshof Wehingen e.V) Winchenza536 6.40P
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11 Dressurprfg. Kl.L - Tr.
Geldpreis St.Erasmus, Trassem und Baumschule Bohr,M erzig-Schwemlingen
Ehrenpreis Hotel Saarpark,Mettlach und Grillrestaur ant Kaminklause
Merzig-Hilbringen

1. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Wyoming 170542 7.50P
2. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Acelya8 7.40P
2. Dominique Reuter (Trak.IG Moselland e.V) Fürst Garant227 7.40P
4. Christina Basters (RV Spiesen e.V.) Charisma 171116 7.30P
5. Benny Fischer (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Dubin's Sinclair195 7.20P
6. Heike Bedersdorfer (RFV Losheim e.V.) Arielle 17835 7.10P
7. Chantal Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Welfenstein 3526 7.00P
8. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) Santa Monica 27480 6.90P
9. Heike Klein (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rayon d'esperance447 6.80P

10. Claudia Holz (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Calero 2258 6.60P
11. Michael Gessner (RFV Alstal e.V.) Dorena Anahita193 6.50
11. Nadine Wagner (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Notorious392 6.50
13. Claudia Lachenmann (RV Bärenfels Orscholz e.V.) Galapago 2230 6.40
13. Myriam Johannes (TG Johanneshof Wehingen e.V) Winchenza536 6.40
15. Elke Kocksch (RV Gestüt Heidehof e.V.) Efekt 2197 6.30
15. Nancy Muller (TG Johanneshof Wehingen e.V) Ismene 8262 6.30
17. Eva-Maria Klüsener (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Alphazet21 6.00
17. Katharina Kölling (RSG Saarburg/Bottelter e.V.) Flamboo 3216 6.00
17. Christina Franken (RV 71 Ballern e.V.) Road Runner 6458 6.00
17. Katrin Gangi (RGS St.Georg Untere Saar Dillingen) Talisman 46497 6.00
21. Isabell Lachmund (PF Margarethenhof e.V.) Desperado LH186 5.90
22. Susanne Müller (RV 71 Ballern e.V.) Gotcha 4244 5.80
23. Julia Mierendorf (RB Saarbrücken) First Piccolo215 5.70
23. Aileen Hersemeyer (RFV Bliesen e.V.) Lorena 83342 5.70
25. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 6143 5.60
26. Ina-Maria Irsch (RGS Birkenhof/Lebach e.V.) Weingold's Ginger525 5.00

7


